ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES, RECURSOS E PEDIDOS DE VISTAS AOS AUTOS. 

Observações Importantes: 

1) Tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14.133/21 art. 75. É dispensável a licitação, inciso II para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras. 

2) Existindo divergência entre as informações constantes deste resumo e dos demais campos do edital e seus anexos, prevalecerão as informações 

constantes deste resumo. 

3) Havendo discrepância entre os textos constantes do edital e seus anexos, inclusive quanto a especificação dos produtos, unidades e demais

[...]

de serviços de assessoria de comunicação para atender a 

necessidade institucional do Consórcio Público de 

Saúde da Região de Maracanaú – CPSRM. 

MÊS 12 R$ 4.300,00 R$ 51.600,00 

Valor Total R$ R$ 51.600,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL 

R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais) 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 

Os serviços de assessoria de comunicação devem incluir: 
a) Visitas quinzenais na sede do Consórcio, bem como na Policlínica e no CEO, para coleta de informações e 
produção de conteúdos para a geração de notícias;

[...]

O valor estimado então foi apurado com êxito, estando os preços registrados no mapa comparativo e demais 
documentos de pesquisas anexados a este estudo, tendo como referência o menor valor estimado entre as 
pesquisas de preços realizadas. 

O custo estimado total da contratação ficou em R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais), sendo o 
valor mensal de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais), conforme planilha de preços abaixo: 

Objeto: Prestação de serviços especializados em 
assessoria de comunicação, marketing e imprensa 
institucional no âmbito do poder público no Estado 
do Ceará.  

Consórcio de Saúde 
Canindé 

Câmara Municipal de